CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N.º 006, de 1º de FEVEREIRO de 2016

   (De autoria do Nobre Vereador/Presidente Ricardo Ribeiro do Prado)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,

SUGERINDO ADOÇÃO DE PROVIDÊNCIAS

NO SENTIDO QUE SEJA FEITA A

SUBSTITUIÇÃO DO POSTE DE REDE

ELÉTRICA DE MADEIRA DA RUA JOÃO

CARDOSO DE FARIA POR UM POSTE DE

CIMENTO, BEM COMO A EXTENSÃO DE

REDE ELÉTRICA NA RUA ANTÔNIO

RIBEIRO DO PRADO, NO BAIRRO BOM

JESUS.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Reiterando a indicação n.º 056/2015 e atendendo ao pedido dos moradores das

Ruas João Cardoso de Faria e Antônio Ribeiro do Prado, em especial ao morador Jeferson

Luiz de Moura, solicitamos a Vossa Excelência adoção de providências no sentido que

seja feita a substituição do poste de rede elétrica de madeira da Rua João Cardoso de

Faria por um poste de cimento, bem como a extensão de rede elétrica na Rua Antônio

Ribeiro do Prado, no bairro Bom Jesus, tendo em vista a construção de novas residências

no local e a devida extensão facilitaria a ligação para o fornecimento da energia elétrica.

           Monte Belo, 1º de fevereiro de 2016

RICARDO RIBEIRO DO PRADO

Vereador/Presidente